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–Så fort kunne jeg også løpe når jeg var på din alder, sa 
jeg idet 19-åringen suste forbi meg opp trappa. Da 

stoppet han og så med milde øyne på den grånende man-
nen. – Det gjelder ikke alltid å være raskest. I alle fall ikke 
gjennom livet, la han til idet han senket farten og lignet ut 
hastigheten vår. 

De neste trinnene oppover ble til en fin, liten samtale mel-
lom oss. Den ga meg senere mulighet til å reflektere over 
det kloke utsagnet til en fremtidsrettet ungdom. Måtte han 
bære med seg denne livsvisdommen videre inn i voksenli-
vet, tenkte jeg idet jeg sendte en stille bønn til Vårherre for 
ham.

Det gjelder ikke å være raskest eller komme hurtigst frem 
her i livet. Det er så sant, men lettere sagt enn gjort. 

På vår vei gjennom livet handler det ofte om å nå små og 
store mål, og nå dem i tide. En handling som skal utføres 
eller et prosjekt som skal realiseres. Sånn må det være.

Men i hastighetens tid kjenner vi oss ofte stresset under 
tidspress og tidsklemme. Følelsen av alt som skal rekkes 
og nås innen avtalt tid og gitte frister gjør oss oppkavede, 
irritable og sårbare. 

For noen år siden introduserte Thomas Hylland-Eriksen, 
professor i sosialantropologi, tidsbegrepene «rask og 
langsom» tid i boken «Øyeblikkets tyranni». Han gir en god 
diagnose av den oppjagede tiden mange av oss føler på. 
Nemlig at vi ikke får gjort det vi burde, fordi vi helst skulle 
ha gjort noe annet først. 

Han hevder at vi etter hvert har blitt offer for en kultur som 
er på vei mot å bli sin egen verste fiende, der utvikling er 

i ferd med å bli til innvikling. Den raske tiden er tid styrt 
utenfra, og den gir oss en konstant følelse av mangel av tid. 
Langsom tid derimot er tidsopplevelse styrt innenfra - i oss 
selv – uten press utenfra. Det er den siste vi egentlig leng-
ter etter, men som vi dessverre ikke helt får til i hverdagen.

Den tsjekkisk-franske forfatteren Milan Kundera undrer 
seg i romanen «Langsomheten» over hvorfor gleden ved å 
gjøre ting langsomt er blitt borte i vår tid. Og han spør med 
rette: Er det fordi vi er redde for å miste noe om vi setter 
ned farten? Hva er det i så fall vi er så redde for å gå glipp 
av?

I vår rastløse tid utfordres vi på det som tar blikket bort fra 
det viktigste i livet, nemlig de menneskelige relasjonene, 
nærheten, refleksjonen og den gode samtalen ansikt til 
ansikt.

Når vi er slitne av styrt tid, har vi lite å gå på. Rausheten 
blir smalere, vennligheten tynnere, ordene kvassere, og vi 
risikerer å såre hverandre. Men må det være slik? 

Nei, det er ofte lite som skal til for å snu retningen og stem-
ningen. Broene over til hverandre bygges nemlig gjennom 
små og varme ord i hverdagen, kjærtegn og nærhet. 

Familiefaren og filmskaperen Gunnar Hall Jensen fra 
Bergen laget for noen år siden film om sin søken etter en 
mening med livet. Sammen med et filmteam drog han til 
et egyptisk kloster i Sahara og møtte munkene som bodde 
der. Det ble et kontrastfylt møte med en annerledes verden 
enn det bergenseren var vant til. 

Egentlig var det verken midtlivskrise eller misnøye med li-
vet han levde, som skapte trangen etter å utforske hvordan 

Å finne likevekten i livetÅ finne likevekten i livet
Han tok meg elegant igjen midtveis mellom de 133 trappetrinnene. Den bratte  

Theilertrappa i Kragerø slynger seg oppover fjellveggen over byen, og er en viktig  
ferdselsåre til og fra sentrum. Jeg går den ofte når jeg er i byen.
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«NYT PÅ  
NYTT»   
- kirkens 

bruktbutikk
Det er høst, men kirkens bruktbutikk «Nyt 

på nytt» i P.A. Heuchs gate i sentrum av 
Kragerø holder fortsatt åpent hver torsdag, 
fredag og lørdag kl 11 – 15.
 Takk til alle som har bidratt – og fortsatt 
bidrar - med gaver slik at butikken vår 
kan fortsette med gjenbruk, - noe som er 
meningsfullt for oss og for miljøet. Vi tar gjerne 
imot varer, små møbler, pyntegjenstander, 
bilder, serviser, duker og annet. Lever gjerne 
i åpningstiden, eller etter avtale med Kari 
Simonsen Langlo (944 37 096) eller Rose 
Jørstad (408 72 827).
 Med ønsker om en god høst,  

hiksen styret for «Nyt på nytt»

andre hadde det. Gunnar Hall Jensen levde et rimelig vel-
lykket liv i det ytre. Men de koptiske munkene i Egypt lærte 
ham at «sjelen» ikke har det bra når vi gjør ting hele tiden. 

- I dag er det få som lærer oss at det er viktig å stoppe opp 
iblant og finne roen og balansen i livet, sier Hall Jensen, 
som mener det er en tapt verdi at mange ikke finner like-
vekten i tilværelsen. 

Lege og tidligere direktør for Radiumhospitalet, Jan Vincent 
Johannessen, sier i grunnen det samme om de store linjene 
i livet: 

- Hvor ofte setter vi oss egentlig ned og tenker på hva det 
er vi fyller livet vårt med av uvesentligheter? Hvor ofte has-
ter vi ikke i vei fra det ene stedet til det andre uten å forstå 
at livet er det som ligger imellom? I stedet for å gjøre livet 
til en vandring, gjør vi det til en transportstrekning. Fra 
fødselen til døden. 

Jeg tror dessverre han stiller riktig diagnose på vår rast-
løse folkesjel. 

Ofte suser vi gjennom dagene med «autopiloten» konstant 
skrudd på. Med mange antenner ute samtidig forsøker vi å 
fange opp det meste. Det krever energi som tapper hver-
dagsbatteriene om vi ikke finner nødvendig tid og ro til å 
hente oss inn igjen.

Den gode samtidslyrikeren Øystein Hauge, opprinnelig fra 
Vegårshei på Sørlandet, tar det på kornet når han minner 
oss om viktigheten av å finne roen i livet: 

No hastar det meir enn  
nokon gong med å ta det  
heilt med ro 

God helg!

Stor takk for lånet av de flotte bildene til min gode, tidligere 
elev, Foto: Kurt Evensen, Tønsberg.

Jeg synes så godt om diktet av danske Axel Juel:  
Deiligst av alle gleder  
er gleden for slett ingenting,  
ikke for noe du kan eller vil,  
gleden for intet og gleden for alt,  
gleden fordi du er til.

 Kjell Wedø
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Det ærverdige gamle bedehuset som ble bygget 
i 1875, eies og drives av Kragerø Normisjon 

gjennom Stiftelsen Løkkebakken 8 AS. Kragerø 
Normisjon er en fri og selvstendig organisasjon 
innenfor den Norske Kirke. 

Foruten korvirksomhet arrangeres det en rekke 
forskjellige aktiviteter i huset.

AKTIVITETSPLAN HØSTEN24                                                                                                                                     
E18 samlinger: kveldsmøter en søndag i måneden, 
med enkel liturgi, tale og mye sang og musikk. Kaffe 
og kake.

Formiddagstreff: den tredje torsdagen i måneden, er 
koselige samlinger for pensjonister og eldre andakt og 
mat.

Fyrlyskvelder: ca. en gang i måneden er litt mer 
uformelle samlinger, av og til med quiz og med 
småkonserter. Kaffe og is.

Marta og Maria: en gruppe med kvinner som 
samles en onsdag eller torsdag i måneden og utfører 
forefallende vedlikeholdsarbeid i huset. Gruppa er 
også åpen for menn. Ord for dagen og lunsj med 
medbrakt niste. Dette er også en gruppe som vokser 
og hvor mange opplever et godt fellesskap.

Kunstutstilling: Hver sommer arrangeres den 
populære maleriutstillingen rundt temaet Kragerø og 
malerne.

Klatrevegg: Huset har også sin egen store klatrevegg. 
Det er Kragerø Klatreklubb som disponerer veggen og 
de tilbyr veiledet klatring for både barn, ungdom og 
voksne.

Løkka huser som nevnt mange aktiviteter og i 
tillegg leies huset ut til ulike kurs, konferanser og 
selskap. Det er utstyr med bla. moderne storkjøkken, 
storsal, lillesal, ungdomsrom, moderne lys, lyd og 
bildeløsninger.

Det vises ellers til annonsering i aviser og fb- og 
hjemmesider.

AKTIVITETER AKTIVITETER 
i Løkka/Bedehuset i høst
Hvis du går Løkkebakken en mandags- eller 
tirsdagskveld kan du høre ivrig korsang. Det er 
enten ungdomskoret Singspiration eller vok-
senkoret Mega som øver i Løkka. Det har blitt 
veldig populært å synge i kor de siste årene 
og voksenkoret teller over 50 sangere denne 
høsten. Gjennom flere ti-år har Kragerø menighet arrangert 

en egen uke der det  hvert år har vært satt fokus på 
ett bestemt tema. I år har menighetsrådet bestedemt 
at temaet skal være «En åpen kirke», - de ulike 
arrangementene som er lagt inn i uka, er ment å 
skulle vise at Kragerø kirke er nettopp det – en åpen 
kirke.

Som vanlig er kirkeuka lagt til overgangsuka mellom 
oktober og november. Med forbehold om endringer som 

måtte tvinge seg fram, ser programmet slik ut:

Søndag 27. oktober gir Robert Carding konsert på piano 
og orgel i kirka, og viser da ved sitt musikkvalg at hos oss i 
Kragerø er kirka både åpen og mangfoldig.

Mandag 28. oktober er ungdommens dag: Da arrangerer 
Singspiration egen ungdomskveld i Løkka – med sang og 
spill, mat og drikke, humor og alvor.

Tirsdag 29. oktober er det tid for eldretreff på 
formiddagen, pluss om kvelden arrangement der 
menigheten får anledning til å møte 
våre nye landskvinner og -menn, deres 
liv og kultur.

Onsdag 30. oktober inviteres 
barnehagene til å besøke kirka, om 
kvelden holder tidligere prest Siri 
Sunde foredrag i kirka – med samme 
tittel som hennes bok:  
«Mellom kirken og kjærligheten».

Torsdag 31. oktober, på 
formiddagstid, vil alle skolenes 
5.-klassinger bli invitert til å besøke 
kirka. På kvelden vil de som finner 
veien til kirka kunne lytte til salmer 
framført på karakteristisk vis av Elias Akselsen og dattera 
hans. Dette arrangementet skjer i samarbeid med Kragerø 
Pensjonistforening.

For fredag 1. og lørdag 2. november er programmet 
fortsatt ikke spikra, - det jobbes med tanke på en kveld med 
bønn i sentrum på fredag og – kanskje – åpen kirke med 
musikk og grøtservering på lørdag formiddag. Som alltid 
avsluttes uka med Allehelgens-messe på ettermiddagen 
den første søndagen i november, der man spesielt minnes 
de kjære som har gått bort i løpet av året.

Menighetsrådet, som står som arrangør av kirkeuka, håper 
selvsagt at mange skal finne ett eller flere arrangementer 
som de har lyst til å delta på. Alle er hjertelig velkomne! 

KIRKEUKA
2024

Tema: «En åpen kirke»
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Fortell meg litt om oppveksten og livet ditt i Romania, Simone.  
- Jeg vokste opp sammen med mamma og pappa og er eldst i en søs-
kenflokk på tre. Vi bodde på landet, delte ett rom laget av murstein, 
bygget av pappa og bestefar, med asfaltpapp på taket. Rommet var 
3x2 meter. Min pappa snekret en liten seng til meg, som sto ved siden 
av ovnen. Han brukte kvist fra skogen. Mamma hadde noen høner og 
pappa hadde en hest han brukte til arbeid. Han hentet småved i sko-
gen til hjemmebruk og mamma jobbet på gårdene omkring og høstet 
mais, potet, bønner og ris. Hun vasket folks klær og jeg kan huske hun 
kom hjem vinterstid med skjørtet stivt av is - så kaldt! Hun hadde rev-
matisme og vondt i leddene, hun vasket alt ute, sanket ved og gjorde 
opp ild. Hun var kanskje 15-16 år når jeg ble født. 
 Pappa laget murstein, han gravde ut leire som han blandet med 
vann og litt sand. Jeg begynte å hjelpe til hjemme så snart jeg var 
sterk nok. Fra jeg var 7 år passet jeg min lillesøster på 3 år og min bror 
på 7 måneder. Mine foreldre var på jobb og jeg hadde ansvar hjemme. 
Vi hadde ikke bleier som nå og jeg måtte skylle og vaske, rydde og 
holde orden. Min bestemor laget såpe av gammel olje fra grisefett - 
som hun kokte i soda. Det luktet forferdelig vondt! Jeg matet hønene 
og sanket ved, fyrte opp bål ute og bakte brød. Da bandt jeg min søster 
fast med tau så hun ikke skulle bli borte for meg og surret lillebror 
godt i inn i tepper så han ikke skulle bli bitt av slanger eller andre 
kryp. Min lillebror fikk bare sukkervann og litt kokt potet av meg og 
når brødet var ferdig gikk jeg og mine små søsken med bakst og det vi 
hadde av mat til mine foreldre. De tok en velfortjent pause fra arbeidet 
og mor ga lillebror bryst og han sov ofte hele veien hjem. 
 Søndager fikk vi ikke lov til å arbeide, for det er Guds hviledag. Da 
gikk pappa for å fiske, og kom med med fisk som vi renset og la til 
oppbevaring i salt i en metall-bøtte.
 Da jeg var litt større, spurte pappa om jeg ville hjelpe han i arbeidet 
med murstein. Jeg ble så stolt og ville gjerne hjelpe til! Mamma lærte 
meg og jeg var veldig oppsatt på å gjøre det riktig. Etter noen uker 
med mange feil, mente mamma at jeg endelig var klar for å vise pappa 
hva jeg hadde lært. Det var ikke lett, men etterhvert ble jeg flink. Så 
lagde vi tusenvis av murstein sammen!
 En gang fikk vi en bestilling og mannen ville ha store murstein. De 
var så tunge og skrellet bort huden fra hendene så blodet rant. Det var 
veldig tungt, hele kroppen verket. Min pappa så meg utslitt på senga 
og han gråt. «Du er ikke jenta mi, du er den store gutten min» sa han. 
Vi henta ved sammen, slo gress sammen. bygde høylass, høstet mais 
med machete for rumenerne, pløyde jord. Jeg har jobbet hardt hele 
mitt liv! 
 Så kom en ny tid, maskiner tok over alt arbeidet til de fattige. 
Murstein ble laget på fabrikk, traktor tok over på gårdene, vi fikk ikke 
lenger arbeid. 
 Da jeg var 18 år traff jeg David. Han spurte om jeg ville gifte meg og 
først sa jeg nei. Han spurte igjen og igjen. Jeg hadde arbeidet hardt og 
lenge hos min far. Lysten til å danne min egen familie ble sterk og en 
dag giftet vi oss under velsignelse fra presten og våre foreldre. 
 Jeg ble gravid, vi hadde ingenting. Jeg kunne lite engelsk og var 
redd for å snakke med fremmede. Aldri hadde jeg tigget før, i Romania 
får du ikke en krone av noen. Første gang vi kom til Kragerø, møtte vi 
så mange som ville hjelpe. De kom med klær, utstyr, penger, alle ville 
hjelpe oss. Jeg fikk alt og jeg fikk venner! Til-og-med Kragerøfolk gikk 
med Folk er Folk for oss!  Vi var nye og unge. Alt var ikke dyrt, verden 
hadde ikke så mange kriser. Norge ga bort og Kragerø var gavemild. 
Påske-frokost, supper, velkommen-velkommen, vi fikk masse hjelp! 
 Med denne hjelpen har vi bygget et hus med to rom. 
 Da min datter ble født, var huset ikke ferdig og for kaldt for en baby 
å leve i. Det var bare vegger og tak. Etter 6 måneder reiste vi ut for 
å tigge igjen, så vi kunne finansiere resten. Min datter var hos min 

mamma og for pengene vi fikk inn kjøpte vi sement, støpte gulv og fikk 
det endelig bo-bart. Nå bor vi seks personer på de to rommene. Min 
mann og jeg og våre to barn og mine svigerforeldre. På vinteren sover 
alle i det rommet vi har ved-fyr. Det andre er for kalt. 
 I dag får vi ikke inn så mye penger, alt er blitt dyrere, for alle. Vi får 
mye is, cola, sjokolade. Vi får mat, mange spør om vi vil «ha noe» og vi 
er takknemlige for det.  Ingen spør om jeg vil «ha noe» hjemme. 

Hva tenker du om å tigge?: 
- Det er veldig vanskelig! Noen er ok; «Ikke i dag, tusen takk» sier 
de, andre sier «Gå hjem» eller «Fuck you». Mange ganger gråter jeg 
i gata. Når noen snakker veldig stygt og ser ut som de vil ta meg, er 
det vanskelig. Mange er snille. De klemmer og vil hjelpe. Jeg får også 
høre; «Vi vet du er veldig rik» og «Du er prostituert»  og «Du stjeler» 
eller «Du har ikke lov til å tigge her» og «Gå vekk - reis hjem». Jeg vil 
ikke høre og prøver lukke ørene. Jeg sier Tusen takk til Gud, for jeg må 
smile og ikke være lei meg. Hvis noen vil - fra hjertet, så gi meg. Jeg 
vil være venner. Jeg vil at de skal se Simone! 

Når du er her, er du borte fra barna dine, hvordan opplever dere det?:  
Det er vanskelig å reise, særlig når vi reiser hjemmefra begge to. Vi 
skulle aldri reise om vi hadde økonomi til å være hjemme. Barna må 
forstå og vi forsøker å forklare. David tar malejobber eller høster 
grønnsaker i sesong når han får anledning. Det er vondt å være så 
langt hjemmefra. Vi savner hverandre og snakker på telefon. Vi vil at 
barna våre skal gå på skole, få utdanning og få et bedre liv enn vi har. 
Alt koster penger i Romania. 

Hvorfor kom du nå, som du er gravid og syk?: 
Nå har jeg 3 barn. I september starter skolen. Jeg trenger penger til å 
sørge for at de to store får skolegang, uniform, mat, ved og bøker. Alt 
er dyrere nå. Jeg kommer for min familie og for mine barn. Jeg vil ikke 
ha stort hus og mye ting, jeg vil bare leve litt hver dag. Jeg vil ikke leve 
som en konge - bare ikke dø! Våkne og se at jeg har litt brød, tomat, 
løk og ved. Kanskje nok til det vi trenger, lege og medisiner hvis vi må. 
 Nå har jeg ingenting - og barna trenger..
Jeg må ta keisersnitt og trenger hjelp, vi må betale for operasjon og 
sykehus og utstyr til barnet. Pengene jeg får fra å selge Folk er Folk 
og tigge går til; fødsel og sykehusopphold, de tre første dagene er 
kostnadsfri, etter tre dager må alle betale for å være på sykehus i Ro-
mania. Alt er ikke så enkelt som her. Jeg tigger for barnas skolegang, 
mat til familien og til livets opphold. Har jeg nok vil jeg ta gutten min 
til optiker.
Vi har ikke mye skole, verken David eller jeg, men vi er gode til å jobbe. 
Om Gud vil får vi et enklere liv fremover. Gode ting kan skje! 

Når du er så fattig Simone, hvorfor velger du å få enda en munn å 
mette?: 
  - Noen ganger er det bare barna som spiser. Vi voksne sier at vi er 
mette og allerede har spist. Da drikker vi bare vann og te. Vi har kan-
skje potet og litt melk. Da spiser jeg ingenting. 
Vet du? Jeg planla ikke å bli gravid. Når legen sa «Gratulerer, du er 
gravid» ble jeg veldig redd! Jeg har to keisersnitt og vanskelige fødsler 
bak meg og hadde ikke planlagt å få flere barn. Enda et keisersnitt er 
ikke anbefalt. - Legen pekte på to små armer, en liten rygg, et hode, to 
bein, det er et liv! Og jeg vet at alt liv er en gave fra Gud - og at jeg må 
finne kraft og styrke og tillit og velge å verne om det livet jeg bærer 
på. Det er en gutt, sa legen. 
Når han kommer til verden skal han bære navnet Isak, og jeg skal gi 
han alt han trenger! 
 Desiree Penzo og Simone Iliana Vergila. 

Hvorfor tigger du Simone? 
I forbindelse med en sykehusinnleggelse forleden fikk jeg tilbringe mange timer med 
Simone (28), jenta som tigger, noen ganger utenfor Kiwi, andre ganger ved kjøpesen-
teret i Sannidal. Simone har vært å se i by-bildet i mange år allerede og hun kjenner de 
fleste på godt og vondt.  
Mange av oss har spørsmål på hjertet når vi møter tiggere og romfolk på gata og Si-
mone kom meg i møte når jeg benyttet anledningen til å stille noen av de.
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Etter 13 korøvelser gjennom vår og sommer ble det tors-
dag den 19. september 2024 kl 17:30 på Ruffen livesce-

ne levert en munter og livlig første offentlige konsert med 
Kragerøs eget Demenskor. Publikum satt og stod som sild i 
tønne – på galleriet, oppover trappa og foran scenen, og ute 
i restauranten ble det liveoverføring til alle som var tilstede 
der da det ikke var plass i salen. Før konserten forteller 
korist Anne Carding at de startet koret etter inspirasjon fra 
serien «Demenskoret» på NRK tv. I begynnelsen sang de 
sanger som mange kjenner til fra barneskolen og utvidet 
reportoaret litt og litt.

Frivillig engansjement
De 18 kormedlemmene stemte i med lyse toner og mørke 
basser og gav oss et reportoar av kjente og kjære sanger 
som Hildringstimen, Nidelven, Yesterday, Thank you for det 
music, Å eg veit meg eit land, Høstsang og Fager kvelds-
sol smiler. Demenskoret fikk hele salen med på allsang 
til Elvis Presleys Can’t help falling in love with you – et 
rørt publikum bølget. Alt i kyndig dirigering med noen små 
forklaringer underveis fra Robert Carding som spiller med 
på piano på noen av sangene. Musiker og medarrangør 
Kjetil Valldal korer med og sammen med Anne og Robert 
Carding står det frivillige trekløveret i bresjen for å holde 
øvelser med Dementkoret hver onsdag 
i kantina på Kragerø Sykehus. Hvis du 
ønsker å vite mer? – ta kontakt med 

demenskoordinator i Kragerø Kommune Linda Heggernes 
Varpe. Sammen med kultursjefen i Kragerø Thomas Moen 
har de som mål å kunne fortsette suksessen som koret har 
oppnådd.

En overraskende gave
Opp på scenen stiger Jon Guste Pedersen ved Spare-
bankstiftelsen Skagerrak og forteller at det finnes ca 200 
registrerte demenskor i Norge – Kragerø Demenskor skal 
støttes ut 2025 – det overrekkes koret en overraskende 
pengegave på 200.000,-. Leder i Demensforeningen i 
Kragerø optimistisk oppmuntrer koret til å lage et ordentlig 
navn og fortsette det gode samholdet. Avsluttningsvis syn-
ger demenskoordinator Linda og Jan Runar Eliassen kjent 
fra NRK-serien «Demenskoret» i duett «We’ll meet again», 
hvor alle i salen synger helhjertet med på refrenget. Vero-
nica Westhrin holder dialog med Susanne Sørdalen som 
har opplevd demens på nærthold med sin far og Jan Runar 
som selv har diagnosen. Mange viktige erfaringer ble delt 
og det viktigste budskapet er at vi snakker sammen og de-
ler hva vi har på hjertet – som det står på korets t-skjorter: 
«Hjertet mitt har ikke demens».
 Konserten ble en storartet opplevelse – vi håper at det 
blir mange flere!

Arnfinn Jensen
Foto og skrivehjelp: Elin Strøm Larsen

DEMENSKORETSDEMENSKORETS
første offentlige konsertførste offentlige konsert

Første opptreden med Kragerøs  
eget Demenskor med dirigent 
Robert Carding på Ruffen.

Det var mange pårørende og tilskuere 
som møtte til konsert.

Jon Guste Pedersen overrakte penge-
gave til koret og demenskoordinator 
Linda Heggernes Varpe. Her sammen 
med kultursjef Thomas Moen og Bjørn 
Egil Strandskogen, leder i Demensfore-
ningen Kragerø.

Veronica Westhrin i viktig samtale med 
Susanne Sørdalen og Jan Runar Elias-
sen.
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1.Tro og tvil.
Tro er en beslutning som jeg forholder meg til og anser som 
sann.
 Den er ikke basert på mine egne observasjoner, men på 
tillit til informasjon jeg har skaffet meg gjennom bøker, 
forskning, medier eller samtaler.  Tro på det andre forteller 
og formidler til meg. 
 Troen kan stå i motsetning til sikker viten. 
 Enkelte mener også at tvilen er troens motstykke.  I en 
viss forstand er den det. 
 Om troen er en beslutning er den som alle beslutninger 
gjenstand for vurdering.  Beslutningen kan omgjøres. På 
denne måten står ikke tvilen i motsetning til tro, men er en 
faktor som kan føre til endring av troen. Denne endringen 
kan gjelde hele grunnlaget for troen eller enkelte dogmer. 
En del kristne tror for eksempel ikke lenger på helvete. 
Troen kan være ledsaget av en sunn tvil som gjør meg åpen 
for endring. Jeg kan også mene at de som tror annerledes 
enn meg kanskje kan ha rett. Utfordringen er ikke å slutte 
å tro, men å erkjenne hvor sterkt vi baserer oss på tro. Det 
gjelder de store spørsmål i livet, i tilværelsen, vår plass i den 
og veien til en bedre verden.

2.Jon Fosse:
Liker ikke merkelapper. Klarer ikke kalle seg kristen. Føler 
seg ikke hjemme i vanlig norsk kristendom. Identifiserer seg 
med den negative teologien som ikke kan si noe om Gud. 
«Gott is Das Ganz Anderes», Forkaster religiøs praksis. Når 
han hører prekener, blir han avkristnet. Har ikke behov for å 
formidle det han vet om alt det andre, enten det er politikk 
eller metafysikk. Finner puritanismen som tåpelig, men deri-
mot buddhismen og gnostisismen vedsetter han. 

3.Teaterstykket Gudspariklen.
Skuespiller Svein Tindberg var opptatt av problemstillingen 
tro kontra kunnskap i 10 år.  Fikk 1 års permisjon med lønn 
av sin teatersjef for å lage et manus om dette. Fikk navnet 
Gudspartiklen. 
 Fikk svært bra omtale. Stykket omhandler tro og fornuft. 
Han ville prøve å finne Gud i fysikken. 
 Mente at å tro var å ha tillit til noe du ikke forstår, men 
må velge å ta et standpunkt. Lærte mye ved å sette seg 
inn Newton, Einstein, Bohehr og kvantemekanikken. Fikk 
kunnskap om innholdet i atomet og dets oppspalting. Om 
Higgs-feltet. Fant ut at matematikken er det eneste som kan 
beskrive naturen eksakt. Fysiker og vitenskapsmann Gaute 
Einevold hjalp ham med å lage manuset. 

Tindberg søkte å forstå en virkelighet som var mye større 
enn ham selv. Ville ikke ha en gud som han ikke forstod, som 
var et utrykk for hans mangel på kunnskap. Søkte et bevis 
for at Gud fins. 
 Etter som han fikk mer kunnskap bleknet Gud og ble redu-
sert. Gud ble bare et navn. Ingen virkelighet.  
 Oppsummerte med at vi skal ikke være skråsikre i vår sø-
ken. Ved ikke å undersøke, blir det et fattigere og kjedeligere 
liv.  Må være oppriktig søkende.  Må ikke ha fasiten klar. 

Å ha en slags skikkelighet. 
Det er å gå helhjerta inn for det du tror på. Ikke late som.  
Noen eksempler. Jfr. Extention Rebellions, Fosen-kampen, 
Politisk jobbing, Alta-kampen og mye annet. Det viktige er 
at du ikke er lunken. Lite interessert i saker utenfor deg selv. 
Bare ønske å ha det behagelig. 
Gjelder å fighte i praksis for det du tror på. 

Middelklassens tro.
Det å snakke om det viktige i livet og de store spørsmål kan 
fort bli skitttpreik.
Primært noe vi i middelklassen driver med. 
En selskapslek som ikke får noen praktiske konsekvenser. 
Sitter og drikker den viktige vinen og tror vi er viktige. Tror vi 
har funnet de riktige svarene i tilværelsen.  Snakker sjelden 
om viktige samfunnsspørsmål, klassekamp og konkrete 
kristne prosjekter og gjøremål. 

Victor Frankel har i sin bok «Kjempende livstro», beskrevet 
hva troen betydde for ham da han satt i konsentrasjonsleir.

Hva styrer livet mitt? Fornuft eller følelser?
I vesten har vi i stor grad trodd at fornuften er en sikker kilde 
til erkjennelse og kunnskap.
Følelser har blitt sett på med mistenksomhet. Følelser har 
blitt sett på som subjektive, flyktige og vekslende. Vi har 
trodd de ikke er til å stole på. Fornuften derimot har vi trodd 
er upartisk. Men det er noen unntak fra denne fornufttenk-
ningen:

Aristoteles trodde fornuft og følelse var 2 sider av samme 
sak, fordi begge skaffet oss kunnskap om verden
Spinoza: Trodde du skulle arbeide med dine følelser for å 
lære å beherske dem. Samtidig trodde han at sterke følelser 
er veien til frihet,
Arne Næss: Fornuftens far i Norge skriver i den siste boka 
si, livsfilosofi, at følelsene står sentralt i alle livets faser. De 
er sterkt undervurdert i vårt samfunn. Intellektet er nesten 
som lommerusk å regne i forhold til følelsen.  
I filosofien på midten av 60 -/70 åra var positivismen 
«sjef». Hadde en sterk kritikk av realfagene. Trodde realfa-
genes tro på sin objektivitet var tilslørende. 

Å TRO

Mange i Kragerø vil kjenne Georg Wroldsen - og huske han fra de dager da han var en viktig del av bybildet 
og en sentral samfunnsdebattant. Han jobba ved sosialkontoret, - han gjorde sammen med andre der en 
avgjørende innsats for at Kragerø skulle bli en kommune som «slapp inn» innvandrere, flyktninger og 
asylsøkere og bestrebet seg på å gi dem et best mulig liv. «Vi snakkes» har mottatt en mail fra Georg, der han 
blant flere emner også tar opp temaet «Å tro». Det herved være gitt til bladets lesere:
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Kirkens Bymisjon var tidligere organisert som 12 stiftelser 
og Kragerø tilhørte stiftelsen i Aust-Agder og Telemark.  
I 2023 ble Kirkens Bymisjon til en organisasjon. Målet med 
omorganiseringen var å styrke fagligheten i tilbudene slik at 
vi nå jobber med fagfelt på tvers av byene. For Kragerø`s del 
betyr det at vi har styrket kompetansen og utvidet samar-
beidet med alle tiltak i Kirkens Bymisjon. Bymisjonskafeen, 
arbeidstilbudet «I Jobb» og ettervernstilbudet er et lavter-
skel tilbud for de som har valgt å leve et rusfritt liv. Tommy 
Moe er tiltaksleder for arbeid-og etterverns tilbud.

Det har skjedd flere endringer i Kragerø. 
Nå er det Cathrine Mellby som er tiltaksleder for Bymi-
sjonskafeen. Hun har overtatt etter Anne Cathrine Sjøberg. 
Anne Cathrine har gjort en fantastisk jobb som leder av 
kafeen sammen med frivillige i flere år. Nå er det helsa 
hennes som må prioriteres.

Hvem er Cathrine Mellby? «Jeg er 48 år, har 4 barn,  
2 katter og er samboer». Cathrine forteller videre på sitt 
svenske morsmål: «Jag har lang erfarenhet fra handels 
bransjen. De siste 9 årene har jag drevet et par restauran-
ter og jobbet som kokk på flere forskjellige steder i Kra-
gerø.

Hvilke oppgaver har du som tiltaksleder på Bymi-
sjonskafeen? Jeg er ansvarlig for å tilrettelegge slik 
at våre frivillige kan gjøre en god jobb, jeg setter opp 
vaktlister, planlegger matserveringen og har ansvar for 
IK-mat(lovpålagt internkontrollsystem) og ikke minst at vi 
drifter i samsvar med Kirkens Bymisjons etiske retnings-
linjer og mål om at alle skal oppleve respekt, omsorg og 
rettferdighet

Hva betyr det for deg å jobbe i Kirkens Bymisjon?
Jeg ønsket meg en jobb som personlig gir meg mål og me-
ning og som gir meg en mulighet til å gjøre noe godt for de i 
samhellet som er mest sårbare.

Hva er spesielt med Bymisjonskafeen i Kragerø?
Vi er en flott gjeng frivillige med masse forskjellig livser-
farenhet, kunnskap og empati. Kafeen er ikke stor målt i 
kvadratmeter, men her er det rom for alle

Hva betyr tilbudet for folk i Kragerø?
For en del av våre gjester er tilbudet livsavgjørende.
Her kan de varme seg om vinteren, få servert næringsrik 
lunsj, og få med seg matvarer hjem. 
Det aller viktigste er at hos oss trenger du aldri å føle deg 
alene.

Hvilke grupper benytter tilbudene? Folk som av ulike 
grunner sliter med rus kommer hit. Det kommer også flere 
eldre for å spise og for det sosiale samværet. 
Vi ser en økning av unge voksne som er alene og som ikke 
har økonomi til å kjøpe den maten de trenger. Det samme 

gjelder aleneforsørgere og barnefamilier. 

Kan alle besøke Bymisjonskafeen? Ja, det er det 
som er så fint, her kan alle komme inn og ha det hyggelig 
sammen.

Hva koster det å spise på kafeen? Det koster ikke noe å 
spise på kafeen, men det skjer jo at noen vil gi en gave via 
Vipps. Vi serverer lunsj i ukens tre første dager og middag 
hver torsdag.

Åpningstider? Mandag, tirsdag og onsdag åpner vi kl 
11.30 og har åpent til kl 14.30. Torsdager åpner vi kl 12.00 
og har åpent til kl 15.00

Hvis noen ønsker å gi gaver til noen som trenger 
det, hva er gavetipsene som dere enkelt kan dele 
ut videre? Regntøy, vintertøy, votter, sokker, skjerf, luer, 
soveposer.

Trenger dere flere frivillige? Vi ønsker oss alltid flere 
frivillige. Oppgavene er å jobbe på kafeen eller å være 
sjåfører som kan hente mat på Matsentralen og hos våre 
andre bidragsgivere i Kragerø.

Hvordan tar man kontakt? På vår hjemmeside kirkensby-
misjon.no eller ta direkte kontakt med meg på kafeen.

Hvordan ser fremtiden ut for Bymisjonskafeen i Kra-
gerø? Vi ser lyst på fremtiden.

Helt til slutt, hva er dine ønsker og mål for kafeen?
Jeg ønsker at vi kunne ha lengre oppetider og at Kirkens 
Bymisjon kan ha et tilbud til ungdommer i Kragerø.

Vi er glade for at Cathrine leder tilbudet med Bymi-
sjonskafeen videre og gleder oss til å se hva fremti-
den kan bringe.
Kirkens Bymisjon i Kragerø er nå styrket gjennom å høre til 
en større organisasjon.
Samtidig må vi jobbe for å skaffe vår del av grunnlaget for å 
opprettholde tilbudene i byen.
Ansvarlig for innsamling, kommunikasjon og påvirkning i 
Kragerø er fremdeles min oppgave.
Det er virkelig en meningsfylt oppgave å videreføre når vi 
ser hvor mye det betyr for den enkelte og også for hele byen. 
«Når flere har det bra, får alle det bedre»
Snart er det Kirkens Bymisjons Juleaksjon (som tidligere 
het Brosteinsaksjonen)
Gleder meg til å ta kontakt med både nye støttespillere og 
gamle støttespillere som har fulgt oss i mange år. Kragerø – 
den lille byen med det store oransje hjertet.

Vennlig hilsen Kari Sveberg
Seniorrådgiver, marked, kommunikasjon og påvirkning

Kirkens Bymisjon

Kirkens bymisjon
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Vi høster frukt nå av det vi i fellesskap 
har sådd. Invitasjonene til de ulike ar-

rangementene våre har gått ut både med 
brev i posten, besøk i barnehager og skoler, 
plakater over alt, sosiale medier, artikler i 
KV og menighetsbladene og invitasjonene 
ble delt ut til hver eneste elev på skolene. 
Barna meldte seg på både til seilskutetur 
og den nye dansegruppa. Begge disse nye 
aktivitetene ble veldig fine. Korene har 
starta igjen på Helle og i Kragerø og alle 
ser ut til å glede seg over det.   

Men vi må sette tulipanløker nå for å få tulipaner til våren. 
Her kommer dere leserne inn i bildet. For noen vil det bety 
å gi beskjed til menighetspedagogen om at du kan hjelpe 
til ved arrangementene, andre kan oppmuntre og legge til 
rette for at barn og kan delta, andre igjen gir penger. Man 
kan plante og så på mange måter og sammen gleder vi oss 
over det vi høster. 

Babysangen for alle sokn starter 26.9. kl. 11 til sang, lydle-
ker og bevegelse til musikk. Det som er nytt denne gangen 
er at det serveres ordentlig formiddagsmat og at påmel-
ding derfor er nødvendig. Babysang er et fint sted å bli kjent 
med andre småbarnsfamilier. Mange benytter anledningen 
til å dra på trilletur i lag etter samlingen.  

I år inkluderer kirken barnegospelfestivalen som en del av 
trosopplæringen vi tilbyr for 7-12åringer. Dette er en festi-
val for barn som går i kor og hele kor melder seg på barne-
gospelfestivalen. Men siden dette er et så kult opplegg som 
faktisk arrangeres her hvor vi bor åpner kirken for at barn i 
vårt område kan få bli med uten å være medlem av et kor. 
Selve festivalen er 19.-20.10., men de som vil være med i 
kirkens regi har en samling 18.10. i Kragerø kirke i forkant. 
Barnegospelfestivalen samler rundt 400 barn hvert år 

i Kragerøhallen til å synge i et kjempekor, bestående av 
barn fra hele landet. Opplegget inkluderer masse sang, lek, 
hoppeslott, nattsafari, nattkino, overnatting i hallen, felles 
måltider, kiosk og gigantisk avslutningskonsert søndag kl. 
15, hvor alle kan komme. Prisen på 800 kr per deltaker 
inkluderer 2 middager og 2 brødmåltider samt overnatting 
i Kragerøhallen. Foresatte må regne med å være sitte vakt 
i 2 timer på et eget område i hallen, dit barna kan komme 
ved behov. 

10.11. er det en spesiell familiegudstjeneste i Kragerø 
kirke med familiemiddag, utdeling av 4-årsbok og den nye 
dansegruppa skal danse. Spre nyheten og kom, både små 
og store. 

Så er det tid for «lys våken» igjen, samlingen for 11-åringer 
med overnatting i kirken. Levangsheia er først ut 16.-17.11., 
Helle 23.-24.11. og Kragerø og Skåtøy har sitt arrangement 
30.11.-1.12., selvfølgelig med tilhørende familiegudstjenes-
te. På «lys våken» feires overgangen til det nye kirkeåret 
med fest, lek og spennende aktiviteter, idet man minner 
hverandre om at Gud våker over alle og passer på oss. Vi 
må også lære å være våken overfor egne og andres behov 
og være gode mot hverandre. 

fra menighetspedagogen

Nå melder man seg på alle arrangement for barn og unge gjennom en QR-kode. Når 
man skanner koden, kommer man til kragerøkirkenes hjemmeside der det står om 
aktiviteter for barn og unge. Der får man mer informasjon om arrangementene og 
en lenke hvor man skriver inn påmeldingen sin direkte.  
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Med glede ønsker vi velkommen til årets 18 
konfirmanter i Kragerø og Skåtøy menighe-
ter. Vi har allerede startet året med en kic-
koff i Kragerø kirke hvor vi ble mer kjent med 
hverandre.

Dette året skal vi utforske mange spennende emner og 
tematisere mange områder av livet vårt. Vi utforsker 

forskjellen på tro, tvil og vitenskap, finnes Gud? Vi filosofe-
rer rundt kristentroen og hva den kan betyr for den enkelte 
konfirmant. Hvorfor være konfirmant og hva har du igjen 
for det er spørsmål vi snakker om. Verdier og kristentroens 
rolle i vårt samfunn og hvordan den enkelte kan bidra til 
dette fellesskapet tematiseres også dette året.
 Vi snakker om det å være et menneske, hvem er du? Vi 
snakker om hva som kan være meningen med livet og men-
neskes verdi. Gjennom etikk og moralske problemstillinger 
har vi dialog om livets retningslinjer og kjøreregler, sett fra 
både kristentroen og fra verdenserklæringen for mennes-
kerettigheters side. 
 Den 2. mars 2025 har vi U15 gudstjeneste i Kragerø kirke 
hvor alle konfirmantene har ansvaret for hver sin del av 
gudstjenesten. Dette er en spennende gudstjeneste, som 
alle i Kragerø og omegn er invitert til. Gjennom høsten får 
konfirmantene også hjelpe til i kirken for å gjennomføre 
gudstjenesten sammen med presten og de andre frivillige 
og ansatte i kirken. Dette er en populær tjeneste som kalles 
å være ministrant. Kirkekaffe på ministrantdagene står kon-
firmantens foresatte for, så det er bare å glede seg til både 
ministranttjenesten på søndager og kirkekaffen etterpå.
 
Leiren på Hove ble en suksess
Vi hadde kun 8 konfirmanter da fristen for påmelding gikk 
ut, derfor måtte Monica og Pål snu oss rundt for å arran-
gere en ny leir et annet sted enn opprinnelig tenkt. Slik 

fikk vi fikk to spennende dager på Hove leirsted på Tromøy 
med undervisning, god mat ved hjelp av Nadja Kopach fra 
Ukraina. Det som var mest spennende var nok aktivitetene 
coasteering (hoppe fra klippen med våtdrakt) og klatrepar-
ken (zipline). Her var det mange som utfordret seg selv og 
gikk videre med mestringsfølelse og adrenalinkikk. Vi fikk 
til sammen 6 timer med god aktivitet i fellesskap, grilling 
av hamburgere og pølser. Kvelden ble avsluttet med leirbål 
med historier og sang rundt bålet mens vi grillet marsh-
mallows. Heidi Annett spilte gitar og det ble god stemning 
som alle bidro til. 
 Leiren ble avsluttet i Tromøys middelalderkirke hvor 
vi feiret gudstjeneste og nattverd sammen og fikk under-
visning om denne kirkens historie av den kunnskapsrike 
tidligere kirketjeneren. Vi fikk også med oss Kay Wächter, 
mannen til Heidi Annett, slik at vi fikk musikk både lørdag-
en og på gudstjenesten. Vi er takknemlige for alt det fine vi 
fikk denne helgen.
 Nå gleder vi oss sammen over alt det spennende som 
ligger foran. Igjen velkommen til konfirmanttiden til både 
konfirmanter og foresatte. Sist, men ikke minst en stor 
takk til foreldrene som stilte opp som nattevakter og som 
sjåfører for konfirmantene.

Beste hilsen Pål Wirkola og Monica Green Wirkola

 2025
Endelig i gang med nytt konfirmantår!

I neste nummer kan du lese mer om hva konfir-
mantene i Helle og Støle gjør i sin konfirmanttid, så 
stafettpinnen gis videre til kollega Harald Gulstad i 
Helle og Støle menigheter.
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Tidligere var basarer et svært populært 
innslag rundt om i bedehus og andre forsam-
lingslokaler. Nå ønsker Helle menighet å ta 
tradisjonen opp igjen. Første basar blir  
9. februar neste år.

Det er kulturutvalget i Hellekirken som har funnet ut at 
de vil blåse nytt liv i denne tradisjonen. Og da skal det 

være med åresalg, trekninger og mange fine gevinster, alt 
som hører med til en skikkelig basar. Og selvfølgelig med 
kaffe, kaker og diverse andre innslag.
 Målet er å kunne samle både voksne og barn til en hyg-
gelig sammenkomst, der man håper at mange som ikke 
vanligvis går i kirken, også vil møte opp.
 Det er videre lagt opp til flere andre kulturarrangementer 
utover høsten. 29. september blir det besøk av flyplass-
prest Torbjørn Olsen, som vil fortelle om små og store 
opplevelser midt i travle hverdager på Gardermoen. Denne 
kvelden blir det også et ønskekonsert-program der folk kan 
ønske seg sanger som skal synges i samlingen.
 Søndag 10. november blir det en ny samling, og denne 
gang vil det handle om sangskatten til Åge Samuelsen. 
Trygve Wikstøl kommer og vil både synge og fortelle om 
Samuelsens virke som forkynner og sanger.
 Neste år blir det altså først basar 9. februar, mens det 

23. mars blir en ny «Smak av vår». Denne gang er det riks-
kjendis Henrik Syse som blir kveldens gjest. Sangen denne 
kvelden blir besørget av voksenkoret Mega.

Tar opp igjen populær tradisjon:

Vil arrangere basar i Hellekirken

Lill Eckholdt er medlem av Helle menighetsråd, og gleder 
seg til å kjøre i gang en basarkveld i Hellekirken. Basarutsty-
ret får man låne av saniteten på Helle.

EVA PENZO:   

Søndag var helg og helg var hellig
Jeg husker

da det var egg og kjøttpålegg til søndagsfrokosten,
og duken var brodert 

og hverdagsserviset sto i skapet
og det var fløteskvett i pappas kaffe

Og alt duftet søndag.
Og desserten sto, lubben og klar, i spisskammerset.

Og pliktene var ikke mine.
Og stemmene var rolige og hadde god tid.

Søndag var helg.
Og helg var dempet og godt.

Det var kirke
Og det var tur

Og klærne var søndagsklær –
det fantes. 

Og maten var søndagsmat,
det fantes også.

Kanskje stek med saus og tyttebær
eller fersk suppe med kjøtt og løksaus

også noe med krem.
Og kanskje gjester til kaffen

sammen med kaken,

visst var det kake
det var søndag

og kolesterol var ikke noe man spiste.
Kolesterol – hvis det fantes

fikk man kanskje kjøpt på apoteket
eller bensinstasjonen

som var stengt på søndagen.
Søndag var helg
og helg var hellig

og det var godt å være barn
når helg var hellig.

Selv om man noen ganger hadde lyst til å strikke
Etter hvert ble det lov til å strikke
og etter hvert og hvert ble alt lov

og alt det fine som var søndag
i alle fall maten og klærne og sånn

blandet seg med resten av uken
og kanskje det var fint,

men det var ikke noe fint 
at resten av uken blandet seg med søndag.

Synes jeg…
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SenSy  
Stjerne  

fra kr. 
249,-  
3 størrelser

Wilfa 
krumkakejern 

kr. 399,-

takke til  
lefSer/Sveler m.m 

kr. 1999,-

BYGGMESTER  
ANDERS OLSEN AS

Skåtøy • Tlf. 922 25 985

Vi bytter navn!
Fra Kragerø Energi AS til 

Alt annet blir som før.
Det kan du stole på.

Vestmar Nett AS

Vi bytter navn!
Fra Krager Energi AS til

Alt annet blir som før.  Det kan du stole på.

Støtt våre  
annonsører  
– de støtter  

oss!

Ørvik  
Plantemarked
www.hageland.no

www.hageland.no

De fi neste hagene kommer herfra

BOGRØNT OG

HAGELAND ER NYE

5 stk
Hageland
Dekkbark
300
5x50 LITER

5 stk
Hageland

Plantejord

200
5x50 LITER

1490
Margeritt

Mange fl o� e farger

6-pk 89,40

PR. STK
VED KJØP
AV 6 STK

Sommer 
     i hagen

Stauder

  7990  

2 LITERS POTTE

FRA

Løvemunn

4990  

12 CM POTTE

3990

Spansk
Margeritt

OSTEOSPERMUM

STORT FARGEUTVALG
12 CM POTTE

KRAGERØ KIRKEKONTOR   Besøksadresse: B13, Ytre Strandvei 15

ANSATTE
Prost Trond Engnes 
tlf. 41 45 35 91• trond.engnes@kragero.kommune.no

Sokneprest Pål Wirkola 
tlf. 48 21 83 13 • pal.wirkola@kragero.kommune.no

Sokneprest Harald Saanum Gulstad 
tlf. 99 72 40 54 • harald.gulstad@kragero.kommune.no

Sekretær Kari Skarvang • tlf. 90 73 31 56 – 416 33 056  
menighetskontor@kragerokirkene.no

Kirkeverge Anne-Mette Bamle 
tlf. 90 74 28 26 – 91 81 01 48  
anne-mette.bamle@kragero.kommune.no

Konsulent, kirkegårdssaker Bertha Gautefall Hiis 
tlf. 90 72 67 24 – 40 47 73 36 
bertha.hiis@kragero.kommune.no

Kantor Kragerø sokn, Gerda Otterstein • tlf. 94 18 67 09

Kantor Helle sokn, Robert Czyz • tlf. 99 27 15 14

Kantor Levangsheia sokn og Skåtøy sokn Jorunn Myre •  
tlf: 90 87 70 81

Diakonal menighetsarbeider Monica Green Wirkola  
95 06 99 50 • monica.g.wirkola@kragero.kommune.no

Menighetspedagog  
Heidi Annett Wächter, tlf. 91 38 84 66

Kirketjenere Kragerø kirke: 
Brynjulf Johansen, tlf. 951 11 400 
Martin Pepdonovic, tlf. 97 91 85 36

Kirketjener Helle kirke:  
Andrea Novik Gulstad, tlf. 99 68 63 13

Kirketjener Skåtøy kirke:  
Per Oddvar Ødegaard, tlf. 48 03 23 42

Kirketjener Støle kirke:  
Trond-Arild Johannessen, tlf. 907 78 967

www.kragerokirkene.no
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VELKOMMEN TIL GUDSTJENESTE!
Helle, Kragerø, Levangsheia og Skåtøy sokn

 OKTOBER 
6.oktober: 20. s. i treenighetstiden.   
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Pål Wirkola
Offer: IKO – Kirkelig pedagogisk 
senter

Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste / Høsttakkefest
Trond Engnes. Dåp.
Offer: Menighetsarbeidet

13. oktober: 21. søndag i 
treenighetstiden                   
Skåtøy kirke kl. 11.30.
Gudstjeneste. 
Trond Engnes.  Gullkonfirmanter 
er invitert. Dåp.
Offer: Menighetens arbeid

Hellekirken kl. 18.00  
Gudstjeneste. Trond Engnes.          
Offer: Hellekirken

20. oktober: 22. s. i 
treenighetstiden
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste.
Pål Wirkola
Gullkonfirmanter er invitert. 
Offer: TV-aksjonen 2024, 
Barnekreftforeningen

Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste 
Harald Gulstad 
Gullkonfirmanter er invitert
Offer: Menighetsarbeidet

27. oktober: Bots- og bønnedag 
Hellekirken kl. 11.00
Familiegudstjeneste. Harald 
Gulstad.
Utdeling av bøker. Mini synger.                
Offer: Kirkens Bymisjon i Kragerø

Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste.
Pål Wirkola. Dåp. 
Offer: Det norske Misjonsselskap

 NOVEMBER 
3. november: Allehelgensdag 
Støle kirke kl. 11.00
Allehelgensgudstjeneste 
Harald Gulstad

Skåtøy kirke kl. 17.00
Allehelgensgudstjeneste. 
Harald Gulstad

Kragerø kirke kl. 18.00
Allehelgensmesse. 
Pål Wirkola 

10. november: 25. s. i 
treenighetstiden 
Hellekirken kl. 11.00  
Gudstjeneste 
Harald Gulstad. Dåp.
Offer: Hellekirken

Kragerø kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste.
Trond Engnes.
Utdeling av 4-årsbøker.
Dansegruppe     
Offer: Menighetsarbeidet
 
17. november: 26. s. i 
treenighetstiden 
Kragerø kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste.  
Pål Wirkola 
Offer: Open Doors – arbeid for 
forfulgte kristne

Støle kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste 
LysVåken / Utdeling av bøker
til 2-, 4-, og 6-åringer
Trond Engnes 
Offer: Litauenhjelpen

24. november: Domssøndagen/
Kristi kongedag 
Hellekirken kl. 11.00
Familiegudstjeneste. 
Harald Gulstad. LysVåken. Angels. 
Offer: Kirkens Nødhjelp

Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste 
Pål Wirkola. MEGA synger.
Offer: Ilula Orphan Program

 DESEMBER 
1. desember: 1. s. i advent 
Kragerø kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste. LysVåken.
Harald Gulstad
Offer: Søndagsskolen i Norge
     
Støle kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste 
Trond Engnes
Offer: Kirkens bymisjon i Kragerø

Fredag 6. desember: 
Hellekirken kl. 18.00  
«Vi synger julen inn» 
Harald Gulstad. Mini og Angels.
Offer: Korene i Hellekirken

8. desember: 2. s. i advent
Skåtøy kirke kl. 11.30
Luciagudstjeneste. Pål Wirkola.
Offer: Kirkens SOS i Telemark
  
Med forbehold om endringer.
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Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Telefon 35 98 40 00

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

Kragerø & Drangedal
Begravelsesbyrå

– etablert 1960 –

Vakttelefon hele døgnet, 7 dager i uken: 35 98 21 94

Verdighet ved  
livets slutt

For priser og  
informasjon; se: 

www.bkd.no

Elektroinstallatør
Terje Jørgensen AS
Kalstadveien 7 
3770 Kragerø
Tlf.: 911 35 723

Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Telefon 35 98 40 00

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

Tannlege Bernt A. Grøgaard

Den lokale leverandør av  
gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.

Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44  – Ta kontakt for avtale

ARKITEKTHUSET
LUNØE & LØFFLER

SIVILARKITEKTER
MNAL

Kragerø Blomsterleverandør  
i over 100 år

35 98 18 14 • 35 98 22 09  
35 98 20 87

Bjørkkjærs Auto AS
Tlf. 35 98 71 00 • Mail: post@bjorkkjar.no

www.bjorkkjar.no

TLF. 35 49 90 30 • Torvgata 12 • 3770 KRAGERØ • post@evashage.no • www.evashage.no
TLF. 35 49 90 30 • Torvgata 12 • 3770 KRAGERØ • post@evashage.no • www.evashage.no

TLF. 35 49 90 30 • Torvgata 12 • 3770 KRAGERØ • post@evashage.no • www.evashage.no

Torvgata 12 
3770 Kragerø  

35 49 90 30

Blomster  
til alle  

anledninger

Støtt våre annonsører – de støtter oss!
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DØPTE KRAGERØ KIRKE:
25.08.24 Hedvig Paulsen Vibeto

DØPTE HELLEKIRKEN
09.06.24 Elise Solum Karlberg
23.06.24    Selma Kværnø Thoresen

DØPTE SKÅTØY KIRKE
03.08.24    Juni Noelle Blystad Skabo
11.08.24 Johanne Ellegård Edvardsen
17.08.24    Johanne Tolner-Pettersen

VIGDE KRAGERØ KIRKE
08.06.24  Marie Laugen Gustavsen og  

Andreas Risøy
22.06.24  Pernille Rossing og  

Sebastian Lotherington Lønne
03.08.24  Marthe Hegland og  

Edward Schønhardt Westgård
10.08.24  Hanna Minde Herregården og  

Martin Sørdalen

VIGDE SKÅTØY KIRKE
08.06.24  Mille Marie Jørstad Michelsen og  

Håkon Huus-Hansen
22.06.24  Julie Stoltenberg Wahl og  

Ludvig Søgnen Jensen
27.07.24  Anneline Harpestad Olborg og  

Axel Ryder Schøyen
24.08.24  Agnes Fredrikke Jarandsen Haugen og 

August Ulven Neby

DØDE 
KRAGERØ KIRKE/KAPELL – 
KRAGERØ OG SKÅTØY/KALSTAD 
KIRKEGÅRD
20.05.24 Inger May Kristiansen Wedø
20.05.24 Marie Nøtsund Gilhuus Moe
22.05.24 Ingolfur Sigurdson
22.05.24 Tommy Olsen
24.05.24 Anita Gulliksen
27.05.24 Birger Pedersen
30.05.24 Øivind Skau Tovsen
04.06.24 Gerda Refsnes Jensen
08.06.24 Thorild Kåsa
29.06.24 Berit Skarre Mc Lennan
30.06.24 Hans Johan Gulbrandsen
03.07.24 Olaf Ramberg
07.07.24 Kari Oline Røegh
13.07.24 Ragnhild Isaksen Tangen
22.07.24 Jorunn Størseth
01.08.24 Berit Bergseth
05.08.24 Gro Wenche Olsen
10.08.24 Gudrun Synnøve Ehnebom
14.08.24 Tove Rønning
31.08.24 Kari Tyvand

STØLE KIRKE – OSPEVIKA KIRKEGÅRD
14.06.24 Leif Skauen
19.08.24 Ole Arvid Sandvik

SKÅTØY KIRKE – SKÅTØY KIRKEGÅRD
18.05.24 Arne Gunnar Thoresen
17.06.24 Gunvor Jørgine Sandvik

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
HHJJEERRTTEELLIIGG  VVEELLKKOOMMMMEENN  
TIL ÅRETS KONSERT MED DET STORE BARNEKORET PÅ  
BARNEGOSPELFESTIVALEN (BGF) 2024! 
 
I år er det hele 25år siden BGF ble arrangert BG første gang i 
Kragerø – dette skal selvsagt FEIRES!! 
DU er velkommen til å ta del i feiringen og høre rundt 500 barn 
synge i vårt storkor! 
 
STED: KRAGERØHALLEN 

TID: SØNDAG 20.OKTOBER KL. 15.00! 
Passer for alle, store og små 
Konserten er GRATIS 
 
VI GLEDER OSS TIL Å FYLLE MED MUSIKK OG GLEDE I KRAGERØHALLEN IGJEN! 

 
 
ØNSKER DU Å BIDRA PÅ  
ÅRETS FESTIVAL? 
TA GJERNE KONTAKT MED OSS: 
 POST@SGINFO.NO  

 
 

 
 
 

SJEKK GJERNE UT BGF.NO!  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
HHJJEERRTTEELLIIGG  VVEELLKKOOMMMMEENN  
TIL ÅRETS KONSERT MED DET STORE BARNEKORET PÅ  
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I år er det hele 25år siden BGF ble arrangert BG første gang i 
Kragerø – dette skal selvsagt FEIRES!! 
DU er velkommen til å ta del i feiringen og høre rundt 500 barn 
synge i vårt storkor! 
 
STED: KRAGERØHALLEN 

TID: SØNDAG 20.OKTOBER KL. 15.00! 
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ÅRETS FESTIVAL? 
TA GJERNE KONTAKT MED OSS: 
 POST@SGINFO.NO  

 
 

 
 
 

SJEKK GJERNE UT BGF.NO!  

HJERTELIG VELKOMMEN TIL ÅRETS  
KONSERT MED DET STORE BARNEKORET 
PÅ BARNEGOSPELFESTIVALEN (BGF) 2024!
I år er det hele 25år siden BGF ble arrangert BG første gang i 
Kragerø – dette skal selvsagt FEIRES!! 
DU er velkommen til å ta del i feiringen og høre rundt 500 barn 
synge i vårt storkor!

STED: KRAGERØHALLEN 
TID: SØNDAG 20.OKTOBER KL. 15.00! 
Passer for alle, store og små • Konserten er GRATIS

Vi gleder oss til å fylle med musikk og glede i kragerøhallen igjen!

Ønsker du å bidra på årets festival?  
Ta gjerne kontakt med oss: post@sginfo.no

Sjekk gjerne ut bgf.no!



Det er en  
brist i alle ting

ANDAKTEN
ROAR AASULVSEN

Høst

«There is a crack, a crack in everything, that’s how the 
light gets in.» «Det er en brist, en brist i alle ting, 

slik slipper lyset inn» ordene er hentet fra Leonard Cohens 
sang Anthem. Sangen og teksten er en hymne til livets sår-
barhet, og det fanger inn sammenhengen mellom vår egen 
sårbarhet og lyset som gjennomtrenger våre liv. 
 Alle vi mennesker bærer i oss denne sårbarheten, den er 
et grunnleggende vilkår for menneskelivet. Skal jeg være 
troverdig som menneske, kan jeg ikke alltid gå rundt og se 
nydusjet og nysminket ut. Det tar det ikke lang tid før jeg 
skjønner.
 Bibelen forklarer dette gjennom fortellingen om synde-
fallet, det er her vi gjennom mytens symbolske og poetiske 
språk blir merket av døden, skylden og skammen, altså det 
som gir oss vår sårbarhet som mennesker. Vi står alle over-
for det ondes problem, lidelsen i våre liv og som vi helst 
ville vært foruten.
 Samtidig er det slik at det er umulig å tenke seg et liv 
uten sårbarhet og lidelse, for det er nettopp dette som 
kaller frem kjærligheten i oss. Uten lidelse og sårbarhet er 
det umulig å elske, å vise omsorg og barmhjertighet. Det er 
en dyp sammenheng mellom lidelse og lidenskap, altså det 
som gir våre liv sin intensitet, drivkraft og mening.

Sårbar innpakning                                                                                                                                       
Vår sårbarhet som mennesker blir også fanget inn i Paulus 
ord i 2.Kor. 4.7 om at vår skatt er gitt i leirkar, vi er som 
sprukne leirkrukker, og det er gjennom disse sprekkene i 
våre liv, i vår overflate og fasade, at lyset slipper inn. «Men 
vi har denne skatten i leirkrukker, for at den veldige kraften 
skal være fra Gud og ikke fra oss selv» 
 Noen ganger kan jeg virkelig kjenne meg som et spruk-
kent leirkar eller keramikk-krukke. Det er det samme hvor 
mye godt Gud og mennesker gir meg, så virker det som 
det siver rett ut igjen. Det er som jeg ikke klarer å holde på 
velsignelsene. De fordamper – eller siver ut gjennom alle 
de sprekkene livet har gitt meg i karosseriet, akkurat som 
Cohen sier: There is a crack in everything/en brist i alle ting, 
Sjansen er stor for at vi alle bærer med oss sår og skader 
fra livet.
 Men så fortsetter han «that`s how the light gets in/ slik 
slipper lyset inn.» Kanskje er det nettopp sprekkene i ka-

rosseriet eller leirkrukka vår, det som gir andre muligheten 
til å se hva som skjuler seg innenfor og selv erkjenne og 
akseptere sine egne sprekker. Mange føler skam ved å vise 
seg sårbar og svak og bruker mye energi på å skjule sine 
mangler. Cohen minner oss på at det er en brist i oss alle. 
Vi sliter alle med våre egne ting. Det gjelder oss alle.
 «Be kind, everyone you meet is fighting a battle you know 
nothing about» sa Mor Teresa. Vær vennlig for alle kjem-
per en kamp du ikke vet noe om. I Kirkens Bymisjon sier vi: 
«Alle er mer enn det du ser» Tenk å kunne møte alle men-
nesker med denne holdningen, også i forhold til oss selv. Se 
hverandre slik vi virkelig er, med raushet og anerkjennelse 
og med spennende undring over hvilke dyp som bor i oss. 

Lyset fra sårbarhetens Gud
Paradoksalt er det også gjennom våre egne sår og skader 
at Gud slipper til i våre liv. Vi har en sårbarhetens Gud som 
bryr seg, som kjærlig sier «Kom til meg alle dere som stre-
ver og bærer tunge byrder og jeg vil gi dere hvile.» Han som 
sier at han bor i hver den som er nedbøyd og knust. Hos alle 
som trenger trøst og håp og har gått i stykker. Han som er 
selve opphavet til kjærligheten, men også sårbarheten. Gud 
ble menneske,- og med det viste han hvor viktig mennesket 
er. Han ble sårbart menneske i Jesus og kjenner derfor 
våre byrder og plager. Det er når vi omfavner og aksepterer 
vår egen sårbarhet at livets dyp og kjærlighetenes budskap 
trer tydelig fram. 
 Gud har lagt igjen noe etter seg i oss alle,- kjærlighe-
ten, -lengselen etter å bli elsket,- og selv ha noen å elske. 
That`s how the light gets in.
 Det var ikke bare ordene i Cohens dikt som berørte 
meg, like mye var det hans stemme, som bar ordene inn i 
hjertets dypeste rom. Cohens stemme var dyp som havet, 
den var mørk som natten og myk som fløyel, hans stemme 
var som en klangfull kirkeklokke, som kalte mennesker til å 
oppdage livets dyp og sårbarhet.

Ring the bells that still can ring
Forget your perfect offering

There is a crack, a crack in everything
That’s how the light gets in.

PRODUKSJON: TEKSTFABRIKKEN/RLF


